
UNIONE  COMUNI  DEI  COLLI EUGANEI
              ARQUA’ PETRARCA – BAONE – CINTO EUGANEO

      Provincia di Padova 

         --==ooOoo==--

                                        GIUNTA N.           16

COPIA del    13-03-2018

VERBALE  DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA

Oggetto: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO UNI=
CO DI GARANZIA (C.U.G.) - APPROVAZIONE MODIFICA.

L'anno   duemiladiciotto  il giorno  tredici  del mese di  marzo alle ore 19:30 nella sede municipale  di:  Arqua'
Petrarca,  si è riunita  la Giunta  dell’Unione dei Comuni dei Colli Euganei nelle persone dei Signori:

Presenti/Assenti
TREVISAN LUCIO Presente
ZAMPIERI LUCIANO Presente
CALLEGARO LUCA Presente

      (P)resenti    3 (A)ssenti    0

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario verbalizzante, il Sig. BERTON VALENTINO - Direttore - Segretario
dell’Unione dei Comuni dei Colli Euganei. Il Sig.  TREVISAN LUCIO, in qualità di PRESIDENTE,  constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita  la Giunta  a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Certifico, io sottoscritto Messo dell’Unione, che copia del presente verbale viene pubblicata mediante affissione
all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni dei Colli Euganei per la durata di quindici giorni dal 14-05-2018 

Addì  14-05-2018

Il Messo dell’Unione
N° 235  Registro atti pubblicati F.to Oriundi Antonella

Delibera di Giunta dell’Unione  n. 16 del 13-03-2018  -  pag. 1  -  UNIONE COMUNI DEI COLLI EUGANEI



Oggetto: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMIT ATO UNICO DI GARANZIA (C.U.G.) - APPROVAZIONE MODIF ICA.

LA GIUNTA

PREMESSO CHE:
– con Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 56 del 30/06/2016, esecutiva, è stato nominato il Comitato Unico di Garanzia

(C.U.G.) in applicazione della normativa che prevede che le Pubbliche Amministrazioni costituiscano al proprio interno il
predetto Comitato per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (art. 57,
comma 1, D. Lgs. 165/2001 così come modificato  dall'art. 21, comma 1, lettera C);

– le modalità di funzionamento del CUG fanno riferimento alla Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri  del
04.03.2011 con la quale sono state stabilite le Linee Guida sulla modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia
per le pari opportunità, ha approvato la proposta e la nomina dei componenti effettivi e supplenti, tenuto conto che tale
organismo,  ai  sensi  della  normativa sopra richiamata,  è formato dal  Presidente designato  dall'Amministrazione,  da un
componente  designato  da  ciascuna  delle  Organizzazioni  Sindacali  maggiormente  rappresentative  a  livello di
Amministrazione e da un numero pari  di  rappresentanti  dell'Amministrazione in modo da assicurare nel  complesso la
presenza paritaria di entrambi i generi; 

– i componenti designati sono: Presidente: Dr. Pastore Filippo; Componenti Titolari: Pastore Filippo, Schivo Sonia, Destro
Federico; Componenti  Supplenti:  Marobin Luisa,  Baraldo Antonio, Gabaldo Paola; Componenti  Titolari designati  dalle
Organizzazioni Sindacali:  CISL FP Bressanin Beatrice, UIL F.P.L.  Rosina Federica in sostituzione a Marchesi Lorena
(comunicazione UIL FPL del 07/02/2017),  CGIL FP Stevanin Silvia; Componenti supplenti designati dalle Organizzazioni
Sindacali: CISL FP Bertin Cristina, UIL FPL Magrini Michele, CGIL FP Berton Alessandro;

– con deliberazione n. 14 del 28/02/2017, esecutiva, è stato approvato il “Regolamento per il funzionamento del Comitato
Unico di Garanzia dell'Amministrazione Unione dei Comuni dei Colli Euganei”;

VISTO  il Verbale della riunione del C.U.G. del 21/12/2017 che nello specifico ha approvato la modifica gli articoli 6 e 10 del
succitato Regolamento secondo quanto si riporta:
–  art. 6, al capoverso che inizia con: “I verbali delle sedute ...” dopo le parole “anche ai componenti supplenti” vengano inserite le

parole “e alle RSU”;
–  art. 10, al capoverso che inizia con : “La relazione deve essere trasmessa” prima delle parole “ai vertici politici....” vengano

aggiunte le parole “alle RSU”;
RITENUTO di modificare il Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia dell'Amministrazione Unione
dei Comuni dei Colli Euganei così come proposto dal C.U.G. Il cui testo integrale viene allegato al presente provvedimento;
DATO ATTO  che il Regolamento è stato trasmesso per l'informativa preliminare alle OO.SS. in data 26/01/2018;
VISTO  il TUEL 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO  il parere favorevole,ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e    ss.mm.ii – Allegato foglio sub. A).;
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di  approvare  la  modifica  del  Regolamento  per  il  funzionamento  del  Comitato  Unico  di  Garanzia
dell'Amministrazione Unione dei Comuni dei Colli Euganei, nel testo allegato al presente provvedimento
che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera, composto da n. 13 articoli, in accoglimento
di quanto proposto  dal CUG; 

2. di stabilire che il Regolamento allegato entra in vigore il giorno stesso della pubblicazione della presente
delibera;

3. di  demandare  all’ufficio  Personale  l’esecuzione  del presente  atto  (trasmissione   per  l’informativa  alle
OO.SS. pubblicazione nel sito istituzionale, ed in “Amministrazione Trasparente”);

4. è disposta la doppia pubblicazione del presente provvedimento a termini di legge;
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, con espressa

votazione favorevole unanime ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL.
     



Allegato sub. “A” alla deliberazione della  Giunta dell’Unione  n. 16 del 13-03-2018     

UNIONE DEI COMUNI DEI COLLI EUGANEI
Provincia di Padova

--==ooOoo==--

Oggetto: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO UNI=
CO DI GARANZIA (C.U.G.) - APPROVAZIONE MODIFICA.

====================================================================================================

PARERE  DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
REGOLARITA’ TECNICA

(artt. 49  e 147-bis  /  TUEL- D.Lgs. 18.8.2000, n. 267)

       In merito alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto Responsabile del servizio, 
esprime parere: FAVOREVOLE

Lì   12-03-2018        

Il Responsabile del Servizio
F.to BERTON VALENTINO

Delibera di Giunta dell’Unione  n. 16 del 13-03-2018  -  pag. 3  -  UNIONE COMUNI DEI COLLI EUGANEI



IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO COME SEGUE.

Il Presidente   Il Segretario  
F.to TREVISAN LUCIO F.to BERTON VALENTINO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la presente deliberazione,  pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni
dei   “Colli  Euganei”,   E'  STATA  DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  in  data:
ai sensi  dell'articolo 134, comma 4,  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Baone,

Il Responsabile del Servizio
                                                                   F.to                                   

UNIONE dei COMUNI – COLLI EUGANEI
(art.32 del TUEL – D.L.gs.18.08.2000 n.267)

Piazza 25 aprile 1  – 35030 BAONE (Padova)

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Baone, lì 14-05-2018
                                                                                IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO         

                                                                                      F.to Oriundi


